[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2019
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação para que seja criado no município de Canela o Projeto Armário Comunitário, onde as pessoas podem deixar roupas, cobertores, sapatos, tênis entre outros materiais usados e que estes armários sejam instalados em pontos extratégicos como por exemplo Posto de Saúde do Canelinha, Postão Central e Parque do Lago.
Justificativa:
O Armário Comunitário é um local onde as pessoas podem deixar roupas, cobertores, sapatos, tênis entre outros materiais usados de boa qualidade ou que possa servi de uso para outras pessoas mais necessitadas. Um local humanitário e solidário que podera beneficiar muitas pessoas carentes
Canela, 22 de março de 2019.

Carlos Ricardo de Oliveira

Vereador do PDT
[image: image1.png]PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br

[image: image2.jpg]